PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado, nesta data, através de afixação na portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), bem como no  Diário Oficial dos Municípios do

Estado de Pernambuco- AMUPE e no site do Município de Cedro PE, conforme determina a Lei

n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na

modalidade Pregão Presencial nº 30/2019, cuja abertura está prevista para o dia 31 de outubro de

2019 às 14:00, para o  Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO COM
MOTORISTA, TIPO PASSEIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
ADMINISTRATIVAS DO CONSELHO TUTELAR JUNTO AO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE.

Cedro-PE, 21 de outubro de 2019.

___________________________________________
PAULO CÉSAR CORDEIRO DOS SANTOS

PREGOEIRO
PORTARIA Nº 278/2019

Pernambuco , 21 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2441

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32

Valor: R$ 14.672,50 (Quatorze mil seiscentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
Data do Contrato: 20.09.2019
Nº do Contrato: 033/2019
Vigência do contrato: 03 meses

FLAVIO AUGUSTO SALES CESAR DE ANDRADE
Secretario

Em 20 de setembro de 2019

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa
Código Identificador:CC406625

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N°. 010/2019
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°. 010/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12
(DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, COM A
FINALIDADE DE ATENDER AOS PACIENTES DO
LABORATÓRIO MUNICIPAL MACRINA CAVALCANTI DO
MUNICÍPIO DE CATENDE – PE.
EMPRESA: DIAMANTE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
CNPJ Nº 29.602.808/0001-20
Valor: R$ 17.884,30 (Dezessete mil oitocentos e oitenta e quatro reais
e trinta centavo)
Data do Contrato: 20.09.2019
Nº do Contrato: 034/2019
Vigência do contrato: 03 meses

FLAVIO AUGUSTO SALES CESAR DE ANDRADE
Secretario

Em 20 de setembro de 2019

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa
Código Identificador:A92544F3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO

PREFEITO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº
011/2019 – PROCESSO Nº 016/2019. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO
PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM
ANIMAL DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO
MUNICÍPIO DE CATENDE–PE. Adjudica e Homologa em favor das
empresas: MAC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ
Nº 32.653.386/0001-27 no valor total de R$ 273.284,00(duzentos e
setenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais) e COMERCIAL
VITAL EIRELI – CNPJ Nº 13.400.219/0001-20 no valor total de R$
211.807,00(duzentos e onze mil, oitocentos e sete reais), objeto deste
pregão.

Catende, 17 de outubro de 2019.

JOSIBIAS DARCY DE CASTRO CAVALCANTI
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa

Código Identificador:B08FC3A1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 017/2019
CARTA CONVITE N°. 002/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTORIA, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DIRETAS, BEM COMO
CONFECÇÃO DE PROJETOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATENDE/PE DE ACORDO COM A CARTA PROPOSTA, E
DEMAIS ELEMENTOS QUE PASSAM A FAZER PARTE DESTE
ATO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO E/OU TRASLADO.
EMPRESA: CASTRO’S SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME
CNPJ: 28.369.714/0001-90
VALOR: R$ 127.635,12 (CENTO E VINTE SETE MIL
SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DOZE
CENTAVOS)
Nº DO CONTRATO 023/2019
DATA DO CONTRATO: 08.10.2019
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES

JOSIBIAS DARCY DE CASTRO CAVALCANTI
Prefeito

CATENDE 18 DE OUTUBRO DE 2019

Publicado por:
Marcia Perla de Oliveira Barbosa
Código Identificador:F587BF1F

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CEDRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO PE

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019, TOMADA DE PREÇO

Nº 01/2019.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público o
resultado do julgamento dos Recursos Administrativos impetrados
pelas Empresas ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA- ME CNPJ
Nº 29.100.721/0001-55 e GLAUBER ROBSON PIRES DE
CARVALHO LIMA-ME, CNPJ: 08.184.340/0001-21, cujo objeto
consiste: Contratação de pessoa jurídica, para Prestação de Serviços
de Assessoria e Consultoria ao Controle Interno da Câmara Municipal
de Vereadores de Cedro. Dá análise dos recursos à vista das normas
estabelecidas no ato convocatório, e com anuência do ordenador de
despesa, DECIDE pelo DEFERIMENTO dos recursos apresentados
pelas empresas, reformando a decisão no sentido de declarar
HABILITADAS ambas as empresas. Informamos que a abertura dos
envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO dar-se-á em sessão pública
a se realizar às 10h00 do dia 23/10/2019, sala da CPL, sita à Rua
Tiradentes, 409, Centro, CEP: 56130-000, Centro, Cedro – PE. Os
autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos
interessados.

Cedro, 18 de outubro de 2019.

CICERO DAMIÃO WANDERSON MATIAS
Presidente - CPL

Publicado por:
Maria Aparecida de Sá Bem

Código Identificador:A8992335

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial Exclusiva Para EPP, MEI e
Pessoa Física
TIPO: Menor Preço Por Item

EDITAL: Processo Licitatório N° 35/2019
 Pregão Presencial N° 30/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pernambuco , 21 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2441

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33

OBJETO DA LICITAÇÃO: Serviço de Locação de Carro com
Motorista, Tipo Passeio, para Atender às Necessidades
Administrativas do Conselho Tutelar junto ao Gabinete do
Prefeito do Município de Cedro/PE.
O Pregoeiro oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/PE
comunica aos interessados que no dia 31 de outubro de 2019 às 14: 00
horas, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada à Rua Sete de Setembro, n° 68, centro, Cedro/PE, estará
recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e de Habilitação, para
abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto é o supracitado. Os
interessados em participar do respectivo processo poderão obter o
texto integral do Edital na Sede da Comissão Permanente de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/PE, no endereço acima
citado e através do site: https://www.cedro.pe.gov.br a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 13:00.
Maiores Informações poderão ser obtidas através do telefone: (87)
3889-1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 18 de outubro de 2019.

PAULO CÉSAR CORDEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro
Portaria Nº 278/2019

Publicado por:
Jorge dos Santos Menezes

Código Identificador:0861A351

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao contrato Nº 013/2013, Tendo por objetivo a
prorrogação de seu prazo de vigência, estendendo seus efeitos até o
dia 09/04/2018. 6º Termo Aditivo ao Contrato N º 013/2013, tendo
por objetivo a prorrogação de seu prazo de vigência, estendendo seus
efeitos até o dia 09/04/2019. 7º Termo Aditivo ao Contrato N º
013/2013, tendo por objetivo a prorrogação de seu prazo de vigência,
estendendo seus efeitos até o dia 09/04/2020.

Chã de Alegria/PE 18 de outubro de 2019.

TARCÍSIO MASSENA PEREIRA DA SILVA
Prefeito do Município.

Publicado por:
Eduardo Jorge Alves Gonçalves

Código Identificador:3FA4976D

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO Nº 016/2017 –

CONVITE Nº 004/2017

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica e/ou Física para a
prestação de serviços no Município de Cortês/PE, serviços
técnicos profissionais especializados de elaboração de Prestações
de Contas de Convênios, Contratos de repasse, Termos de
Compromisso e de Transferências Diretas, firmados com órgãos
Federais e Estaduais. CONTRATO Nº 025/2017 – PROCESSO Nº
016/2017 – CONVITE Nº 004/2017 CONTRATADO: IONEIDE
MARIA ARAUJO – CPF 295.352.804-06, CRC 010.429-0. O preço
total para a execução do objeto do presente contrato é de R$
33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos reais), data da assinatura:
05/04/2017.

Cortês/PE, 18 de Outubro de 2019.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Cortês

Publicado por:
José Urbano Dias Júnior

Código Identificador:081B92B8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO -
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços técnicos profissionais especializados de elaboração de
Prestações de Contas de Convênios, Contratos de repasse, Termos
de Compromisso e de Transferências Diretas, firmados com
órgãos Federais e Estaduais. CONTRATO Nº 025/2017 –
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017
CONTRATADO: IONEIDE MARIA ARAUJO – CPF
295.352.804-06, CRC 010.429-0. O Prazo do Presente Contrato é de
08(oito) meses, vigorando entre 31 de dezembro de 2017 à 31 de
agosto de 2018, data da assinatura: 28/12/2017.

Cortês/PE, 18 de Outubro de 2019.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Cortês

Publicado por:
José Urbano Dias Júnior

Código Identificador:2781AA77

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO -
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017

OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços técnicos profissionais especializados de elaboração de
Prestações de Contas de Convênios, Contratos de repasse, Termos
de Compromisso e de Transferências Diretas, firmados com
órgãos Federais e Estaduais. CONTRATO Nº 025/2017 –
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017
CONTRATADO: IONEIDE MARIA ARAUJO – CPF
295.352.804-06, CRC 010.429-0. O Prazo de vigência do Contrato é
de 08(oito) meses, vigorando entre 30 de agosto de 2018 à 30 de abril
de 2019, data da assinatura: 30/08/2018.

Cortês/PE, 18 de Outubro de 2019.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Cortês

Publicado por:
José Urbano Dias Júnior

Código Identificador:BD6C6C48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO -
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017

OBJETO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços técnicos profissionais especializados de elaboração de
Prestações de Contas de Convênios, Contratos de repasse, Termos
de Compromisso e de Transferências Diretas, firmados com
órgãos Federais e Estaduais. CONTRATO Nº 025/2017 –
PROCESSO Nº 016/2017 – CONVITE Nº 004/2017
CONTRATADO: IONEIDE MARIA ARAUJO – CPF
295.352.804-06, CRC 010.429-0. O Prazo de vigência do Contrato é
de 08(oito) meses, vigorando entre 30 de abril de 2019 à 30 de
dezembro de 2019, data da assinatura: 30/04/2019.

Cortês/PE, 18 de Outubro de 2019.

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Cortês